
GR dd. 15 mei 2025 nr. 3. Pagina 1 van 3

STAD NIEUWPOORT

UITTREKSEL UIT HET NOTULENBOEK VAN DE GEMEENTERAAD IN ZITTING OP 15 MEI 2025.

Rik Lips: Voorzitter;
Kris Vandecasteele: Burgemeester;
Bert Gunst, Jos Decorte, Ann Gheeraert, Wim Demeester, Maarten Claeys: Schepenen;
Jo Rousseau, Arnel Lemaire, Nicolas Vermote, Dimitri Dedecker, Anke Inghelbrecht, Nele Decorte, 
Jeroen Declerck, Ann Vanderheeren, Hanne Neyts, Frederique Vanbillemont, Karel Dewilde, 
Lisselotte Watthy, Niels Bouckenooghe, Natacha Baert: Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Openbare Zitting
3. GOEDKEURING DEFINITIEVE VASTSTELLING GECONSOLIDEERDE JAARREKENING 2024 
STAD EN OCMW NIEUWPOORT.

De Raad,

Gelet op art. 40, 41, 260, 262, 285 en 286 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het besluit van het college van burgemeester en schepenen dd. 22 april 2025 betreffende 
de goedkeuring van de geconsolideerde jaarrekening 2024 stad Nieuwpoort en OCMW Nieuwpoort;

Overwegende dat het meerjarenplan 2020-2025 door de gemeenteraad goedgekeurd werd in 
zitting op 9 april 2020, aangepast door de gemeenteraad in zitting op 17 december 2020, 16 
december 2021, 22 december 2022, 21 december 2023 en 19 december 2024;

Overwegende dat de geconsolideerde jaarrekening over het boekjaar 2024 van Nieuwpoort 
opgesteld werd; dat het beschikbaar budgettair resultaat voor het boekjaar 2024, dat liep van 1 januari 
t.e.m. 31 december 2024, 51.396.720 EUR (afgerond) bedraagt;

Overwegende dat het beschikbaar budgettair resultaat voor de geconsolideerde jaarrekening 2024 
als volgt sluit:

Budgettair resultaat  Jaarrekening Meerjarenplan
I. Exploitatiesaldo (a-b) 8.651.503 3.193.637
   a. Ontvangsten 58.083.753 56.263.902
   b. Uitgaven 49.432.249 53.070.265
II. Investeringssaldo (a-b) -10.680.765 -38.617.046
   a. Ontvangsten 1.176.645 6.656.564
   b. Uitgaven 11.857.410 45.273.610
III. Saldo exploitatie en investeringen (I+II) -2.029.261 -35.423.409
IV. Financieringssaldo (a-b) -2.316.423 -2.359.014
   a. Ontvangsten 706.825 689.465
   b. Uitgaven 3.023.248 3.048.479
V. Budgettair resultaat van het boekjaar (III+IV) -4.345.684 -37.782.423
VI. Gecumuleerd budgettair resultaat vorig boekjaar 55.742.404 55.742.404
VII. Gecumuleerd budgettair resultaat (V+VI) 51.396.720 17.959.982
VIII. Onbeschikbare gelden 0 0

IX. Beschikbaar budgettair resultaat
(VII-
VIII) 51.396.720 17.959.982

Overwegende dat de gecorrigeerde autofinancieringsmarge voor de jaarrekening 2024 als volgt 
sluit:

Autofinancieringsmarge  Jaarrekening Meerjarenplan
I. Exploitatiesaldo 8.651.503 3.193.637
II. Netto periodieke aflossingen (a-b) 1.595.947 1.613.306
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.765.932 2.765.934
   b. Periodieke terugvordering leningen 1.169.984 1.152.628

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 6476-2618-3140-1249 en wachtwoord xicehef



GR dd. 15 mei 2025 nr. 3. Pagina 2 van 3

III. Autofinancieringsmarge (I-II) 7.055.556 1.580.331

Gecorrigeerde autofinancieringsmarge  Jaarrekening Meerjarenplan
I. Autofinancieringsmarge 7.055.556 1.580.331
II. Correctie op de periodieke aflossingen (a-b) 703.247 703.249
   a. Periodieke aflossingen conform de verbintenissen 2.765.932 2.765.934
   b. Aangewezen aflossingen o.b.v. de financiële schulden 2.062.685 2.062.685
III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge (I+II) 7.758.803 2.283.580

Geconsolideerd financieel evenwicht  Jaarrekening Meerjarenplan
I. Beschikbaar budgettair resultaat   
   - Gemeente en OCMW 51.396.720 17.959.982
   - AGB Nieuwpoort 771.662 1.590.236
   
Totaal beschikbaar budgettair resultaat  52.168.382 19.550.217
   
II. Autofinancieringsmarge   
   - Gemeente en OCMW 7.055.556 1.580.331
   - AGB Nieuwpoort -352.264 542.823
   
Totale autofinancieringsmarge  6.703.292 2.123.154
   
III. Gecorrigeerde autofinancieringsmarge   
   - Gemeente en OCMW 7.758.803 2.283.580
   - AGB Nieuwpoort 123.467 1.027.620
   
Totale gecorrigeerde autofinancieringsmarge  7.882.270 3.311.200

BESLUIT: 11 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 10 ONTHOUDINGEN(Jo Rousseau Arnel Lemaire Nicolas 
Vermote Dimitri Dedecker Anke Inghelbrecht Nele Decorte Jeroen 
Declerck Lisselotte Watthy Niels Bouckenooghe Natacha Baert ):

Art.1. De geconsolideerde jaarrekening 2024 Nieuwpoort goed te keuren op hoger genoemde 
bedragen.

Art.2. De rekening samen met de bewijsstukken over te leggen aan de heer Gouverneur van de 
Provincie West-Vlaanderen.

Art.3. Kennis van dit besluit te geven aan de financiële dienst en de financieel directeur.

Namens de Gemeenteraad:
De Algemeen Directeur De Voorzitter
Benoit Willaert Rik Lips

Nieuwpoort, 15 mei 2025
Voor eensluidend afschrift:

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 6476-2618-3140-1249 en wachtwoord xicehef



GR dd. 15 mei 2025 nr. 3. Pagina 3 van 3

Elektronisch ondertekend document, blz. 3 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 6476-2618-3140-1249 en wachtwoord xicehef


		Stad Nieuwpoort
	2025-05-20T06:08:56+0000
	Stad Nieuwpoort


		Stad Nieuwpoort
	2025-05-20T11:21:42+0200
	Stad Nieuwpoort




